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Trzeci września dla Szkoły Muzycznej 
I stopnia im. Fryderyka Chopina w Solcu 
Kujawskim  był dniem wyjątkowym. 
Nowy rok szkolny placówka mogła 
rozpocząć w nowej siedzibie – pięknym, 
zabytkowym budynku, w którym wcze-
śniej mieścił się Zespół Szkół Ogólno-
kształcących i Zawodowych. Kosztem 
trzech milionów złotych gmina odnowiła 
wnętrza Willi Wegenera, przystosowując je 
do potrzeb szkoły muzycznej.

Po przecięciu wstęgi zaproszeni goście 
uczestniczyli w otwarciu dwóch kame-
ralnych sal koncertowych. Jedna nosi imię 
Ireny Santor – Pierwszej Damy Polskiej 
Piosenki, która do zakończenia wojny 
mieszkała w Solcu Kujawskim, a w 2005 r. 
otrzymała tytuł Honorowego Obywatela 
Solca Kujawskiego. Drugą salę poświęco-
no Kazimierzowi Serockiemu, muzy-
kowi, kompozytorowi, przez pewien czas 
związanemu również z Solcem, twórcą 
muzyki filmowej – m.in. do „Krzyżaków” i 
„Potopu”.

W uroczystości obok burmistrz Teresy 
Substyk i przedstawicieli samorządu 
z Alicją Żaguń, wiceprzewodniczącą rady 

miejskiej, wzięła udział krewna K. Sero-
ckiego – Regina Rysiewska, która 
odsłoniła tablicę pamiątkową poświęconą 
swojemu wujowi. Wiesław Nowak, 

Dokończenie na str. 4
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Szkoła muzyczna
w nowej siedzibie

Komisarz wyborczy powołał Miejską 
Komisję Wyborczą w Solcu Kujawskim 
w składzie: Żaneta Andrzejak (przewo-
dnicząca), Milena Barbara Burak, 

Andrzej Józef Grochal, Maria Ewa 
Kubiak, Hanna Elżbieta Ławniczak, 
Katarzyna Mędrkiewicz (zastępca 
przewodniczącego), Wiesława Urszula 
Michalska ,  Iwona Stankiewicz , 
Marzanna Maria Zając. 

Inne czynności wyborcze z kalen-

Wyborcze
ABC

Dwie sesje
W końcówce sierpnia i na początku wrze -

śnia radni dwukrotnie spotykali się podczas 
sesji rady miejskiej. Pierwsza odbyła się 30 
sierpnia, druga – nadzwyczajna – 6 września.

Podczas 48. Zwyczajnej sesji, radni 
zmienili budżet na 2018 r. Korekty obejmowały 
zarówno dochody, jak i wydatki. Ostatecznie 
dochody ogółem maja wynieść 92,3 mln zł, 
a wydatki – 89,1 mln zł. W ślad za zmianami 
budżetowymi, rada zmieniła również Wielole-
tnią Prognozę Finansową. 

Kolejna zmiana dotyczyła wysokości 
i zasad ustalania i rozliczania dotacji dla 
niepublicznych podmiotów prowadzących 
żłobki i kluby dziecięce. Wzrosła kwota dotacji 
na dziecko o 50 zł – na 350 zł za każde dziecko 
objęte opieką w żłobku i na 250 – w klubie. 
Zrezygnowano także z załączników zawierają-
cych dane osobowe. Następną uchwałą radni 
przyjęli projekt zmian uchwały w sprawie 
dostosowania sieci szkół do nowego ustroju 
szkolnego. Wynikały one ze zmiany nazwy 
Szkoły Podstawowej nr 1, która obecnie nosi 
imię Tadeusza Kościuszki oraz nadania nowych 
nazw ulic, co uwzględniono także w zapisach 
ustalających granice obwodów szkolnych. 
Zmieniła się ponadto liczebność Gminnej 
Komisji Stypendialnej. Dotychczas składała się 
ona z siedmiu osób, po zmianie będzie liczyła 
trzy osoby – przewodniczącego i dwóch 
członków.

Przegłosowane odstąpienie od przetargo-
wego trybu zawarcia umowy dzierżawy 
nieruchomości położonej przy ul. 23 Stycznia 
14 A. Chodzi o zawarcie umowy dzierżawy na 
czas. Przedmiot dzierżawy będzie wykorzy-
stywany na usytuowanie urządzeń  telekomun-
ikacyjnych, tj. pod szafę telekomunikacyjną 
i studnię kablową o pow. 1,07 m2 oraz pod 
ułożenie kabla o długości 29 m, montażu układu 
pomiarowo-licznikowego, ułożeniu w ziemi 
i piwnicy budynku kabla energetycznego, dla 
potrzeb realizacji projektu telekomunikacyjnej 
linii kablowej w ramach Programu Operacyj-
nego Polska Cyfrowa, przygotowanego przez 
Ministerstwo Administracji i Cyfryzacji oraz 
Ministerstwo Infrastruktury i Rozwoju, 
w kontekście wyeliminowania terytorialnych 
różnic w możliwości dostępu do szerokopasmo-

Ubiegłoroczna akcja rozdawania 
elementów odblaskowych zorganizowana 
przez urząd miasta cieszyła się ogromnym 
powodzeniem. Dlatego w tym roku 
również, UMiG postanowił zakupić 
gadżety i kamizelki odblaskowe dla 
mieszkańców. Można je będzie odbierać 
od 24 września w urzędzie przy ul. 23 
Stycznia 7 na I piętrze w pok. nr 11. 
Akcja zakończy się wraz z wydaniem 
ostatniego elementu odblaskowego. Warto 

Nośmy
odblaski

Dokończenie na str. 8
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Dyżury aptek

Do 16 września - „Leśna”
(ul. Leśna 19)

17 - 23 września - „W Przychodni”
(ul. Powstańców 7a)

24 - 30 września - „Wracam 
do Zdrowia”
(ul. Leśna 12)

NOCNA i ŚWIĄTECZNA 
OPIEKA MEDYCZNA

 od poniedziałku do piątku w godz. 
18.00 do 8.00 dnia następnego oraz

 w dni świąteczne od 8.00 do 8.00 dnia 
następnego w następujących 
placówkach w Bydgoszczy:

Wielospecjalistyczny Szpital Miejski 
im. dr. E. Warmińskiego SPZOZ, 
ul. Szpitalna 19 (dorośli i dzieci); 

Wojewódzki Szpital Obserwacyjno-
Zakaźny im. Tadeusza Browicza, ul. 

Kurpińskiego 5 (dorośli i dzieci); 

Fundacja "ZDROWIE DLA CIE-
BIE", ul. Witkiewicza 1 (dorośli 

i dzieci);

Wojewódzki Szpital Dziecięcy 
im. J. Brudzińskiego,

ul. Chodkiewicza 44 - budynek A - 
wyłącznie dzieci i młodzież do 18 lat;

Fundacja ZDROWIE DLA CIEBIE, 
ul. Królowej Jadwigi 16 – wyłącznie 

dorośli.

TEL. 52 566 66 65

 

 

 

 

W Dzień Solidarności i Wolności – święto państwowe obchodzone 31 sierpnia 
i w rocznicę wybuchu II wonny światowej – 1 września solecki samorząd zorgani-
zował uroczystości patriotyczne. Ostatniego sierpnia delegacje złożyły wiązanki pod 
obeliskiem znajdującym się na Skwerze Solidarności, natomiast 1 września przy 
mogile solecczan pomordowanych przez Niemców w czasie II wojny światowej, 
znajdującej się przy kościele Św. Stanisława. Tego dnia zawyły syreny, a od 30 
sierpnia do 3 września miasto i budynki użyteczności publicznej były oflagowane. 
Natomiast 17 września, w rocznicę napaści ZSRR w 1939 r., delegacje złożą wiązanki 
i zapalą znicze pod Pomnikiem Niepodległości. Tego dnia będziemy myślami ze 
wszystkimi ofiarami sowieckich zbrodni. Zbiórka delegacji o godz. 16.55 przed 
urzędem miasta. Flagowanie budynków użyteczności publicznej od 17 do 18 wrze-
śnia (do godz. 8.00 rano).

W skrócie

NAUCZYCIELE AWANSUJĄ
Kolejna grupa nauczycieli otrzymała 

awans zawodowy na stopień nauczyciela 
mianowanego. Dokumenty oraz gratulacje 
pedagodzy otrzymali podczas spotkania 
w ratuszu, gdzie również złożyli ślubowanie. 
Gratulacje z okazji awansu przekazali 
burmistrz Teresa Substyk ,  Mariusz 
Zamorowski ,  przewodniczący rady 
miejskiej i Katarzyna Małecka, kierownik 
referatu Edukacji. Nauczycielami mianowa-
nymi zostali Karina Zając - nauczyciel 
matematyki w Szkole Podsta-wowej nr 1, 

Grażyna Rochna - Woźniak - nauczyciel 
bibliotekarz i edukacji wczesnoszkolnej 
w Szkole Podstawowej nr 1, Magdalena 
Cielińska - nauczyciel gry na fortepianie 
w Szkole Muzycznej, Justyna Pankanin - 
nauczyciel psycholog w Szkole Podstawo-
wej nr 4 i Daria Dec - nauczyciel wycho-
wania przedszkolnego w Przedszkolu 
Publicznym nr 1 „Promy-czek”. W spotkaniu 
wzięli udział również dyrektorzy placówek.

MOBILNY 
PUNKT INFORMACYJNY
25 września br. od godz. 9.00 do 11.30 

w Urzędzie Miasta i Gminy Solec Kuja-
wski (sala konferencyjna na parterze) 
będzie działał Mobilny Punkt Informacyjny 
o funduszach europejskich dla wszystkich 
zainteresowanych mieszkańców gminy, 
instytucji, placówek, przedsiębiorców, 
organizacji. Dyżur pełnić będzie przedsta-
wiciel Głównego Punktu Informacyjnego 
Urzędu Marszałkowskiego Województwa 
Kujawsko – Pomorskiego w Bydgoszczy. 
Wszystkie osoby, które chciałyby zasięgnąć 
informacji o możliwości dofinansowania 
swoich pomysłów i projektów ze środków 
Unii Europejskiej serdecznie zapraszamy 
na dyżur.

POMOC DLA ROLNIKÓW
Producenci rolni, w których gospo-

darstwach susza spowodowała straty 
najmniej na 70 proc. pow. danej uprawy, 
mogą od 14 do 28 września składać wnioski 
o udzielenie pomocy do kierownika biura 
powiatowego Agencji Restrukturyzacji 
i Modernizacji Rolnictwa właściwego ze 

względu na miejsce zamieszkania albo 
siedzibę producenta rolnego. Formularz 
wniosku dostępny na stronie internetowej  
www.arimr.gov.pl.

HERB DO RENOWACJI
Herb Solca Kujawskiego znajdujący się 

na budynku ratusza został zdjęty do reno-
wacji. Na budynku urzędu został zamont-
owany dwanaście lat temu – 21 września 
2006 r. Wykonali go Janusz May – instru-
ktor Soleckiego Centrum Kultury (rzeźba) 
i Witold Rutkowski, pracownik Środowisk-
owego Domu Samopomocy (polichromia). 
Po odnowieniu herb wróci na swoje miejsce.

SZCZEPIONKI
PRZECIWKO GRYPIE
Przychodnia zdrowia Solmed, jak co 

roku, zachęca do skorzystania z odpłatnych 
szczepień przeciwko grypie. Z akcji mogą też 
skorzystać pracodawcy, którzy chcieliby 
wykupić szczepienia dla swoich pracownik-
ów. Mieszkańcy powyżej 65 r. życia mają 50 
proc. zniżkę. Szczegóły w przychodni – tel. 
52 387 12 29.

KOLEKTORY I OGNIWA
W związku  z  za in te resowaniem 

mieszkańców pozyskaniem informacji na 
temat możliwości zakupu i montażu 
kolektorów słonecznych i  instalacji 
fotowoltaicznych, urząd miasta udostępnił 
firmie prowadzącej taką działalność salę 
konferencyjną w celu zorganizowania 
spotkania w tej sprawie. Spotkanie zapla-
nowano na 19 września. Początek o godz. 
17.00 (ul. 23 Stycznia 7, wejście od strony 
kościoła).
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wego internetu o wysokich przepustowościach. 
Rada wyraziła także zgodę na ustanowienie 
nieodpłatnej służebności gruntowej polegającej 
na prawie przejazdu i przechodu dla PKP, na 
której znajdują się urządzenia będące własno-
ścią kolei.

W ostatniej uchwale rada wyraziła zgodę na 
przystąpienie do zmiany planu zagospodaro-
wania przestrzennego kolejnej części Parku 
Przemysłowego. Zmiany mają umożliwiać 
dalszy rozwój firm inwestujących w Parku 
Przemysłowym, a zapisy obowiązujących 
planów nie odpowiadają obecnej sytuacji.

W ramach interpelacji i wolnych głosów 
i wniosków radni poruszyli następujące tematy: 
brak ratowników na basenie (Małgorzata 
Kaczan); dalsze losów wyrobiska w Makowi-
skach, zatrzymanie prac przy linii wysokiego 
napięcia, wykup mieszkań przez lokatorów 
bloków na Osiedlu Robotnicza (Zygmunt 
Sołtyszewski); ustosunkowanie się rady do 
pisma starosty w sprawie pozbawienia 
charakteru ochronnego, lasu przy ul. Powsta-
ńców, ul. Bukowej i ul. Dębowej (Maciej 
Kuligowski); uporządkowanie pasa zieleni 
przy ul. Bohaterów Września na terenie 
należącym do PSS-ów (Jerzy Nowak); budowa 
placu zabaw i rekreacji przy ul. Ugory (Andrzej 
Bąbka); termin oddania do użytku świetlicy 
„Jagódka” i możliwość organizowania imprez 
młodzieżowych (Teresa Skorek); zorganizo-
wanie sesji objazdowej na zakończenie 
kadencji (Michał Kuligowski); plany otwarcia 
w szkole muzycznej klasy baletowej (Alicja 
Żaguń).

W odpowiedzi na swoje pytania radni 
zostali poinformowani, że problem z ratownika-
mi jest problemem ogólnopolskim, ale gmina 
zajmuje się ta sprawą i postara się temu 
zaradzić. Do wyrobiska w Makowiskach 
rzeczywiście zwożone są odpady komunalne, 
co zostało zgłoszone policji. Poza tym, 
działania ze strony gminy prowadzone są 
dwutorowo – poprzez zawiadomienie 
prokuratury oraz prowadzenie postępowania 
dotyczącego powstania szkody na środowisku, 
które prowadzi Regionalna Dyrekcja Ochrony 
Środowiska. RDOŚ zawiadomiła o przedłuże-
niu terminu rozpatrzenia wniosku do 30 
września br. Natomiast prokuratura zleciła 
jednej z firm wykonanie badań na wyrobisku, 
jednak nie ma jeszcze końcowych wyników. 
Dodatkowo firma Geo Logik prowadzi 
niezależne badania wody w rejonie wyrobiska, 
pod kątem zawartości rtęci. Badania prowa-
dzone są na zlecenie zarówno gminy jak 
i starostwa. Do gminy nie dotarły sygnały 
o problemach z budową linii energetycznej, 
natomiast w sprawie sprzedaży mieszkań, jest 
przygotowywana dokumentacja, a o szczegó-
łach mieszkańcy będą poinformowani podczas 
spotkania. Gmina wystosuje pismo do PSS-ów 
w sprawie uporządkowania terenu zieleni, 
będącego jej własnością. Właściciel przychodni 
przy ul. Piastów planuje rozbudowę budynku 
i uporządkowanie terenu przyległego. Jeżeli 
chodzi o plac zabaw, gmina ogłosiła dwa 
przetargi, na które nie zgłosił się żadem 

wykonawca. Będzie ogłoszony kolejny i być 
może ten zakończy się wyborem wykonawcy. 
Świetlica „Jagódka” będzie na pewno oddana do 
21 października, na kiedy są zaplanowane 
wybory samorządowe. Niestety nie powinno się 
wynajmować świetlicy na prywatne imprezy. Po 
pierwsze generuje to koszty, po drugie 
modernizacja jest prowadzona z udziałem 
środków unijnych i przez okres trwałości 
projektu nie można prowadzić tego rodzaju 
działalności, a po trzecie taki wynajem może 
stanowić konkurencję dla soleckich lokali 
gastronomicznych. Świetlica powinna służyć 
tylko na potrzeby sołectwa, koła gospodyń, 
zespołu „Solecczanie”, harcerzy, szkół. Sala do 
zajęć baletowych w szkole muzycznej jest 
przygotowana, jednak przy braku subwencji 
i dużych kosztach tych zajęć, na razie pomysł 
nie będzie zrealizowany. Na koniec kadencji 
sesja objazdowa będzie zorganizowana.

O potrzebie zajęcia stanowiska w sprawie 

pisma starosty dotyczącego pozbawienia 
ochrony lasu, rzecz zostanie przedyskutowana 
podczas posiedzenia komisji rady. Efektem 
dyskusji było zwołanie nadzwyczajnej sesji 
rady miejskiej, na której radni wyrazili 
negatywna opinię co do zamiaru pozbawienia 
ochrony lasu w rejonie ulic Powstańców, 
Bukowej i Dębowej. W głosowaniu za 
przyjęciem propozycji starosty opowiedziało 
się pięcioro radnych, sześcioro było przeciw, 
a dwoje wstrzymało się od głosu. Tak więc 
rada negatywnie zaopiniowała pozbawienie 
ochrony wskazanego lasu.

Drugim zagadnieniem poruszonym 
w czasie nadzwyczajnej sesji było ustalanie 
wysokości dotacji na żłobki i przedszkola. 
Uchwałę tę podjęto na poprzedniej sesji, 
należało jednak uwzględnić uwagę Regional-
nej  Izby Obrachunkowej do jednego 
z zapisów. Stąd ponowne zajęcie się tą 
kwestią.

PW AUTOS sp. z o.o. w Solcu Kujawskim 
poszukuje pracownika na stanowisko 

MAGAZYNIER 
Miejsce pracy: Solec Kujawski
Od kandydatów oczekujemy:
- gotowości do pracy na magazynie, system 

3-zmianowy,
- zorganizowania, sumienności, dokła-

dności i odpowiedzialności,
- umiejętności pracy w zespole,
- sprawności fizycznej i pozytywnego 

nastawienia.
Zainteresowanym oferujemy:
- umowę o pracę,
- atrakcyjne wynagrodzenie w wysokości 

od 2 400 PLN netto,
- dodatkowo raz w roku wypłacamy: premię 

roczną, 
- świadczenia socjalne (dodatek do 

„wczasów pod gruszą”, bony na święta),
- możliwość skorzystania z ubezpieczenia 

grupowego,

Jest praca

Dwie sesje

Dokończenie ze str. 1

darza wyborczego to między innymi:
!do 17 września do godz 24.00 – 

zgłaszanie miejskiej komisji wyborczej list 
kandydatów na radnych do rad gmin;

!do 26 września do godz. 24.00 - 
zgłaszanie miejskiej komisji wyborczej  
kandydatów na burmistrza;

!do 30 września – powołanie przez 
komisarza wyborczego obwodowych 
komisji wyborczych i sporządzenie spisu 
wyborców w urzędzie gminy;

!do 6 października - zgłaszanie przez 
wyborców niepełnosprawnych zamiaru 
głosowania korespondencyjnego;

!do 12 października – składanie 

wniosków o sporządzenie aktu pełnomo-
cnictwa do glosowania;

!do 16 października – składanie 
przez wyborców wniosków o dopisanie 
ich do spisu wyborców w gminie;

!19 października o godz. 24.00 – 
zakończenie kampanii wyborczej;

!21 października w godz. 7.00 – 
21.00 – głosowanie.

DYŻURY MKW:
14 września (godz. 16.00 – 17.00), 

15 września (godz. 9.00 – 10.00), 
17 września – ostatni dzień rejestracji list 
kandydatów na radnych (godz. 18.00 – 
24.00); 19 września (godz. 16.00 – 
17.00), 21 września (godz. 16.00 – 
17.00), 24 września (godz. 16.00 – 
17.00), 25 września (godz. 16.00 – 
17.00), 26 września – ostatni dzień 
rejestracji kandydatów na burmistrza 
(godz. 18.00 – 24.00).

Dokończenie ze str. 1
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- miłą atmosferę, zgrany i zmotywowany 
zespół współpracowników,

- zaplecze silnej i dobrze prosperującej 
firmy, wsparcie w procesie adaptacji 
zawodowej  oraz  możl iwość rozwoju 
zawodowego.

Oferty prosimy składać osobiście do 
działu kadr lub na adres e-mail: rekrutacja@ 
autos.com.pl

Bliższych informacji udzielamy pod nr 
telefonu 52 387 66 44.

mmm
Firma POLIMEX-PROFIL działająca 

w branży meblowej poszukuje pra-
cowników produkcyjnych na stanowiska:

 - operator pił CNC
- pomocnik operatora
- pracownik produkcyjny
 Wymagania:
 -zmysł techniczny
-odpowiedzialność
-dyspozycyjność
 Oferujemy:
- pracę w stabilnej firmie
- profesjonalne narzędzia pracy
Zainteresowane osoby prosimy 

o składanie ofert na office@ tylkopianka. 
pl lub telefonicznie 52 387 87 27.
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Pozdrowienia z Solca (45)

Po przerwie na kartki związane z miejscowościami położonymi w pobliżu Solca, 
wracamy do pocztówek z naszego miasta. Na dzisiejszej kartce spośród pięciu zdjęć, 
dwa umieszczone w okręgach przedstawiają od lewej: dworzec kolejowy oraz 
budynek nadleśnictwa. Widoczne poniżej zdjęcie ustawione pod skosem prezentuje 
południowo - zachodni narożnik rynku. Obok zdjęcie przedstawiające widok na 
ratusz oraz hotel Krűger. Najciekawsze zostawiliśmy na koniec. Proszę zwrócić 
uwagę na zdjęcie znajdujące się po prawej stronie, ukazujące fragment ulicy Bydgo-
skiej. O ile kamienica z prawej strony ulicy do dziś wygląda podobnie (charakte-
rystyczny balkon), to z lewej strony możemy zobaczyć niski parterowy budynek. 
Jeżeli śledzą Państwo regularnie naszą serię, to proszę porównać ten widok ze 
zdjęciami tego samego fragmentu ulicy Bydgoskiej w „Pozdrowieniach z Solca” – 
numery 16 i 22. Prawda, że widać różnicę? Prezentowana kartka została wydana 
przez solecczankę Gertrudę Kuhnau. Pocztówka została wysłana w czerwcu 1902 
roku z Solca do Bydgoszczy.

dyrektor szkoły, podziękował wszystkim, 
dzięki których inicjatywie oraz decyzjom 
w Solcu Kujawskim otwarto szkołę 
muzyczną, a także sponsorom za wsparcie 
przy modernizacji obiektu i rodzicom za 
pomoc przy przeprowadzce. W czasie 
uroczystości Elżbieta Wysocka, prezes 
Stowarzyszenia Rozwoju Solca Kuja-
wskiego poinformowała o objęciu 
mecenatem przez stowarzyszenie zdolnego 
ucznia tej szkoły Oliwiera Wróblewskie-
go, akordeonisty odnoszącego sukcesy 
w konkursach krajowych i międzynaro-
dowych. Na zakończenie goście wzięli 
udział w muzycznej uczcie – koncercie 
w wykonaniu nauczycieli szkoły, podczas 
którego zabrzmiały między innymi utwory 
K. Serockiego, I. Santor oraz F. Chopina. 

Szkoła muzyczna przeszła gruntowną 
modernizację. Między innymi docieplono 
dach, wymieniono drzwi i okna, grzejniki, 
podłogi, odnowiono wszystkie pomiesz-
czenia, łącznie z ich nowym podziałem. 
Zakres robót obejmował również prace 
tynkarskie, malarskie, wykonanie nowych 
instalacji elektrycznych, teletechnicznych, 
sanitarnych, wentylacyjnych, sygnalizacji 
i wykrywania pożaru, remont schodów 
wewnętrznych.

Ale to nie jest jedyny wrześniowy 
akcent dotyczący oświaty. Wraz z rozpocz-
ęciem roku szkolnego swoje podwoje 
otworzyło nowe przedszkole mieszczące 
się w budynku przy ul. Kościuszki, 
a budynki Gimnazjum Publicznego nr 2 
i Zespołu Szkół Ogólnokształcących 
i Zawodowych po termomodernizacji 
zyskały nową elewację i prezentują się 
całkiem nieźle.

Dokończenie ze str. 1

Koncert w wykonaniu nauczy-
cieli szkoły wzbudził entuzjastyczne 
reakcje publiczności. Każdy występ 
był nagrodzony burzliwymi bra-
wami.

Moment przecięcia wstęgi. Od 
prawej: burmistrz Teresa Substyk, 
Regina Rysiewska, siostrzenica 
K. Serockiego i Wiesław Nowak, 
dyrektor szkoły.

Szkoła muzyczna
w nowej siedzibie
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Tradycyjnie mszą świętą rozpoczęły 
się uroczystości dożynkowe, na które 
zaprosili mieszkańców burmistrz Teresa 
Substyk i starosta Wojciech Porzych, 
bowiem w tym roku naszej gminie 
przypadła organizacja dożynek powiato-
wych, które były połączone z dożynkami 
gminnymi. Do Solca przyjechali rolnicy 
z gmin powiatu bydgoskiego, którzy 
w korowodzie dożynkowym, razem 
z solecczanami, przemaszerowali ulicami 
miasta na boisko treningowe, gdzie 
odbywały się dalsze uroczystości.

Wokół boiska były rozstawione 
namioty promocyjne, z których, także 
tradycyjnie, wybrano najpiękniejsze. 
Pierwsze miejsce zajął Dobrcz, a soleckie 
stoisko otrzymało wyróżnienie. Na uczest-
ników dożynek czekały także inne stoiska. 
Wśród nich nie zabrakło harcerzy, 
Warsztatu Terapii Zajęciowej, Azylu dla 
jeży, Nadleśnictwa Solec Kujawski, czy 
firmowego stoiska Drobexu, który 
ufundował smaczny poczęstunek z grilla.

Włodarze gminy i powiatu zostali 
obdarowani przez starostów dożynek 
bochnami chleba, które obiecali podzielić 
sprawiedliwie. I nie było to tylko odnie-
sienie do dzielenia zasobów, którymi 
dysponują samorządy, lecz także do-
słowne. Darowane bochny zostały 
pokrojone na kawałki, a włodarze 
częstowali nimi uczestników dożynek.

Po zakończeniu ceremoniału dożyn-
kowego przewidziano blok artystyczny, 
w którym usłyszeliśmy przyśpiewki 
ludowe, muzykę cygańską i disco polo. 
Ogłoszono wyniki konkursów na stoisko 
promocyjne i wieniec dożynkowy oraz 
wręczono nagrody w powiatowym 
konkursie na najpiękniejszy ogród. Przy 
rytmach muzyki były również tańce.

Tydzień przed soleckimi dożynkami 
odbyły się dożynki wojewódzkie i diece-
zjalne. Uroczystość ta jest godna odnoto-
wania, ponieważ podczas niej mieszkanka 
naszej gminy Halina Franaszczuk (fot.), 
przewodnicząca Koła Gospodyń Wiejskich 
Sołectwa Kujawska, otrzymała brązowy 
Krzyż Zasługi. Jak mówiła pani Halina, to 
dla niej zaszczyt otrzymać odznaczenie 
państwowe: 

- Od trzydziestu lat działam w kole 
gospodyń, a drugą kadencję jestem 
w zarządzie. Współtworzyłam tez zespół 
„Solecczanie”, w którym śpiewam 
do dziś. Całe życie jestem związana 
z rolnictwem, ukończyłam szkołę rolnicza, 
później  pracowałam na własnym 
gospodarstwie,  jestem delegatem 
na walny zjazd Kółek Rolniczych, a że 
lubię śpiewać, stąd moje zaangażowanie 
w zespole, gdzie kultywujemy folklor 
kujawski. Póki są siły, będę się społecznie 
udzielała. Cieszę się, że moja praca 
została w ten sposób doceniona.

I to właśnie Wojewódzki Związek 
Rolników Kółek i Organizacji Rolni-
czych w Bydgoszczy wystąpił, za po-
średnictwem wojewody, o nadanie 
odznaczeń osobom zaangażowanym 
na rzecz rolnictwa oraz trwałości 
organizacji wiejskich, podtrzymywania 
tradycji oraz pracy dla Małych Ojczyzn.

Starostami dożynek byli Anna Żelazko i Radosław Chojnacki. Na scenie wy-
stąpili między innymi Patrycja Runo & Gipsy Stars, a smaczny, darmowy poczęstun-
ek zapewniła firma Drobex.

Dożynki’2018



Soleckie Centrum Kultury

14 WRZEŚNIA
Księżniczka i smok 14.30 i 16.15 /2D/ polski dubbing

Juliusz 18.00 /2D/ film polski
Zakonnica 20.00 /2D/ polskie napisy

15 WRZEŚNIA
Księżniczka i smok 14.30 i 16.15 /2D/ polski dubbing

Juliusz 18.00 /2D/ film polski
Zakonnica 20.00 /2D/ polskie napisy

16 WRZEŚNIA
Księżniczka i smok 14.00 i 15.45 /2D/ polski dubbing

Juliusz 17.30 /2D/ film polski
Zakonnica 19.30 /2D/ polskie napisy

21 WRZEŚNIA
Księżniczka i smok 13.45 /2D/ polski dubbing

Juliusz 15.30 /2D/ polski dubbing
Kamerdyner 17.30 /2D/ film polski

Zakonnica 20.15 /2D/ polskie napisy 
22 WRZEŚNIA

Księżniczka i smok 13.45 /2D/ polski dubbing
Juliusz 15.30 /2D/ polski dubbing

Kamerdyner 17.30 /2D/ film polski
Zakonnica 20.15 /2D/ polskie napisy

23 WRZEŚNIA
Księżniczka i smok 13.15 /2D/ polski dubbing

Juliusz 15.00 /2D/ polski dubbing
Kamerdyner 17.00 /2D/ film polski

Zakonnica 19.45 /2D/ polskie napisy
25 WRZEŚNIA

André Rieu Amore – mój hołd dla miłości – I urodziny Kina 
Kultura /2D/ NAPISY PL

NOWY SEZON ARTYSTYCZNY 
2018/2019
Zapraszamy na zajęcia dla najmło-

dszych, dzieci, młodzieży i dorosłych. 
Każdy w Soleckim Centrum Kultury 
znajdzie coś dla siebie, o czym można było 
się przekonać i zapoznać z propozycjami 
SCK 12 września. Ten dzień umili klauni 
znani na całym świecie RUPERT I RICO! 
Mieliście okazję porozmawiać z instru-
ktorami i zapisać się na zajęcia. Niektórzy 
uczestnicy już zaczęli. Od września 
spotykają się już GIGUSIE Tomasza 
Rudnego, seniorzy z Aktywni 60+, można 
dołączyć do grupy KUGLARSKIEJ 16 
września o godz. 13.30. Dance Academy 
zaprasza na zajęcia już 19 września! 
Centrum kultury ma propozycje taneczne, 
plastyczne, eksperymentalne, naukę gry na 
gitarze, fortepianie, Pogotowie Naukowe, 
umuzykalniające, Sobotnie Spotkania 
Rodzinne, rzeźbę i wiele innych! Są 

jeszcze miejsca w grupach. Pozostałe 
zajęcia ruszają od października. Do końca 
września trwają zapisy. Spieszcie się!

FAIR FLAME REKRUTUJE! 
Jeśli masz ochotę spróbować swoich sił 

w kuglarsko-ogniowym fachu to zapra-
szamy! Marzysz o występach z ogniem? 
Lubisz bawić się z dziećmi? Kochasz bańki 
mydlane? Wpadaj do SCK! Wyćwiczysz 
koordynację, weźmiesz udział w licznych 
występach i animacjach dla starszych 
i młodszych, nauczysz się odpowie-
dzialności i odwagi! Będą nauka żonglo-
wania i zapisy do tej wesołej kompanii 
wszystkich od 14 roku życia. Jeśli podobają 
Ci się te działania, a nie starczyło Ci do tej 
pory czasu lub odwagi, żeby spróbować lub 
jeśli masz poczucie, że nudzisz się i myślisz 
jak zrobić coś mega kreatywnego, już wiesz 
gdzie przyjść! Pierwsze spotkanie 16 
września, godz.14.00, kula SCK. 

MUZYCZNE ZAJĘCIA W SCK

SCK zaprasza na lekcje indywidualne 
nauki gry na fortepianie oraz śpiewu 
zespołowego dla różnych grup wiekowych:

- 8 – 12 lat orkiestra dziecięca (zespół 
złożony z wokalistów oraz instrumenta-
listów);

- 12 – 16 lat chór młodzieżowy;
- 16 i więcej chór mieszany dorosłych.
Ponadto dla wszystkich uczestników 

zajęć muzycznych polecamy teoretyczno – 
praktyczne lekcje z zasad muzyki oraz 
rozwój chórzystów na płaszczyźnie śpiewu 
solowego. Zapisy pod numerem 600 283 
527 u instruktora Mateusza Wojnaro-
wskiego. 

J E S I E N N E  O D P R Ę Ż E N I E , 
GIMNASTYKA I NORDIC WALKING 
DLA SENIORA!

Rusza projekt „Jesienne odprężenie – 
Aktywni 60+” realizowany przez Stowa-
rzyszenie Rezerwat Kultury i Serdeczności 
oraz Soleckie Centrum Kultury. Korzy-
stając z pięknej aury, wybrali się na 
wycieczkę do Golubia Dobrzynia, do 
Szafarni – miejsca pobytu Fryderyka 
Chopina, odwiedzili Annę Wazównę 
i zobaczyli pięknie położoną osadę 
Karbówko. 

ZAPRASZAMY SENIORÓW
We wtorek 18 września o 13.00 

powakacyjna gimnastyka dla seniora, 
w czwartek 20 września o 13.30 nordic 
walking! Spotykamy się przy kuli SCK. 

Kulturalny przekładaniec

Zapraszamy 
w godzinach otwarcia SCK
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SZCZEGÓŁY NA FB SOLEC BIEGA LUB NA STRONIE WWW. FRIT.PL

Marian Górski. Pochodzi z Gru-
dziądza, ale trzy lata temu przeprowadził 
się do Solca z Rudy Śląskiej, gdzie 
pracował w kopalni. Jest ultramaratoń-
czykiem, ale biega również na krótszych 
dystansach. Staruje też w zawodach 
triathlonowych. Ostatnim jego sukcesem 
jest zwycięstwo w kategorii wiekowej 60 
– 64 lat w zawodach triathlonowych Iron 
Man Bydgoszcz – Borówno 2018. 
Z pięciu,  w których uczestniczył , 
trzykrotnie stawał na podium zajmując 
dwa razy pierwsze i raz drugie miejsce. 
W tym roku przygotowuje się do na-
stępnych imprez, w tym do biegu na 100 
km z okazji odzyskania przez Polskę 
niepodległości. Start 11 listopada br. 
w Warszawie. Jeszcze we wrześniu 
wystartuje w biegu w Białych Błotach na 
10 km i w Memoriale Bronisława 
Malinowskiego w Grudziądzu.

Ultramaratończyk
z Solca

Dyrektor 
Ośrodka Sportu i Rekreacji 

ogłasza nabór 
na stanowisko:

RATOWNIKA 
WODNEGO

Szczegóły na 
www.osir.soleckujawski.pl.

We wrześniu zapraszamy do kibico-
wania naszym drużynom. Spotkania 
odbędą się w następujących terminach:

Mecz IV ligi piłki nożnej seniorów: 
KS Unia Drobex – Wisła Nowe, 22 
września (sobota), godz. 14.00;

Mecz piłki nożnej młodzików: KS 
Unia – Feniks Mrocza, 22 września 
(sobota), godz. 17.30;

Mecz piłki nożnej młodzików: 
MUKS Wisełka – Unia Gniewkowo, 23 
września (niedziela), godz. 10.00;

Międzynarodowy Turniej Piłki 
Siatkowej Pamięci Wojciecha Weso-
łowskiego, 28 września (piątek) od godz. 
16.00, 29 września (sobota) od godz. 
12.00;

Mecz piłki nożnej młodzików: 
MUKS Wisełka – Wda Świecie, 30 
września (niedziela), godz. 10.00.

Kalendarz
imprez

NAUKA PŁYWANIA
Ośrodek Sportu i Rekreacji w Solcu 

Kujawskim informuje o naborze na kurs 
nauki pływania dla dzieci i dorosłych. 
Zapisy osobiście u kierownika basenu 
(pokój nr 124) 17 września od godziny 
16.00. Zajęcia w dziesięcioosobowych 
grupach – pierwsze 1 października. Koszt 
300 zł za 20 godz. lekcyjnych.

PIŁKA NOŻNA
Międzyszkolny Uczniowski Klub 

Sportowy „Start” oraz Ośrodek Sportu 
i Rekreacji zapraszają do udziału w mi-
strzostwach Solca w piłce nożnej chło-
pców, które odbędą się 9 października na 
Orliku przy SP nr 4 (godz. 10.00) oraz na 
mistrzostwa powiatu zaplanowane na 18 
października (godz. 9.00) – Orlik przy SP 
nr 1. W zawodach mogą uczestniczyć 
chłopcy z roczników 2003 – 2005. 
Uczestnictwo w zawodach należy zgłaszać 
na www.srs.szs.pl.

BIEGI PRZEŁAJOWE
Kolejną imprezą organizowana przez 

MUKS „Start” i OSiR są Sztafetowe 

Mistrzostwa Solca Kujawskiego w biegach 
przełajowych, które odbędą się 3 paździe-
rnika (godz. 10.00) w lesie przy ZGK (za 
cmentarzem). Dzieci i młodzież wystartują 
na dystansach 800 i 1000 m. Zgłoszenia 
poprzez system srs.szs.pl.

TENIS STOŁOWY
Na Stadionie Narodowym w Warsza-

wie 1 września br. odbyła się druga 
w historii wielka impreza sportowa 
„Pingpongowy PGE Narodowy”. Swoisty 
całodzienny show miał na celu dalszą 
popularyzację, ukochanej już przez 
miliony osób na całym świecie, dyscypliny 
sportowej, którą jest tenis stołowy. 
W imprezie udział wzięła ponad dwudzie-
stoosobowa grupa miłośników tenisa 
stołowego z Solca Kujawskiego.

Kilka zaproszeń
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Wydawca dwutygodnika: 

Urząd Miasta i Gminy, ul. 23 Stycznia 7, 

86-050 Solec Kujawski.

Tel. 52 - 387 - 01 - 32

e-mail: rzecznik@soleckujawski.pl

Redaguje Zbigniew Stefański.

Druk:                     Józef Śmigaj,

Solec Kujawski.



„Sto kilometrów na stulecie odzyskania 
niepodległości”. Pod takim hasłem 25 
sierpnia oraz 9 września br. odbyły się 
kolejne rajdy piesze z cyklu zainicjowa-
nego przez Muzeum Solca im. Księcia 
Przemysła, Klub Turystów Pieszych 
„Horyzont” oraz solecki Hufiec ZHP. 

Sierpniowy rajd o długości 17 kilome-
trów, rozpoczął się w okolicach Nowej Wsi 
Wielkiej, gdzie znajduje się pomnik 
leśników pomordowanych w latach 1939-
1945 (fot.). Stamtąd, korzystając z niebie-
skiego szlaku „Świadkowie historii”, 
piechurzy udali się w stronę Solca. Krótki 
postój urządzono w Rudach, gdzie znajduje 
się kolejne miejsce pamięci – pomnik 
poświęcony miejscowym ofiarom II wojny 
światowej, w tym Leokadii i Zygmuntowi 
Zielonackim, przedwojennym właścicie-
lom miejscowego dworu.

Z kolei 9 września odbył się marsz 
szlakiem Miejsc Pamięci Narodowej. 
Krótka, ośmiokilometrowa wędrówka 
wiodła turystów czerwonym szlakiem 
„Martyrologii Solecczan”. W trakcie rajdu 
odwiedzono m.in. cmentarz przy kościele 
pw. Św. Stanisława Biskupa i Męczennika, 
cmentarz przy ul. Piotra Skargi oraz 
Otorowo, gdzie znajdują się dwa miejsca 
upamiętniające niemiecką zbrodnię 
z okresu II wojny światowej. Warto dodać, 
że wrześniowy rajd odbył się również 
w ramach „Europejskich Dni Dziedzictwa” 
obchodzonych w tym roku pod hasłem 
„Niepodległa dla wszystkich”.

Łukasz Wojtecki

Maszerują
na stulecie

Doroczne  koncer ty  „Głosy  d la 
Hospicjum” na trwałe wpisały się w kalen-
darz imprez kulturalnych Bydgoszczy. 
Cieszą się dużym zainteresowaniem 
mieszkańców, także okolicznych miejsco-
wości. Są wspierane przez lokalne władze 
i zaprzyjaźnione firmy. Koncert stanowi 
również wyjątkową okazję do złożenia 
podziękowań wszystkim, którzy swą 
hojnością wspierają działalność naszej 
placówki – podkreślają w stowarzyszeniu 
Sue Ryder.

Wystąpią znakomici wokaliści, artyści 
związani z polską sceną musicalową: 
Jacek i Patrycja Kotlarscy. Podczas 

koncertu artyści zaśpiewają szlagiery 
Anny Jantar, Czesława Niemena, 
Zbigniewa Wodeckiego, Agnieszki 
Osieckiej czy Seweryna Krajewskiego, 
a także wielkie przeboje fi lmowe 
i musicalowe. Podczas koncertu nie 
zabraknie także piosenek z lat dwudzie-
stych i trzydziestych minionego stulecia. 
Program muzyczny zapowiada się zatem 
niezwykle atrakcyjnie.

Tegoroczną edycję Koncertu Chary-
tatywnego Głosy dla Hospicjum zaplan-
owano na 6 października (godzina 19.00) 
w Filharmonii Pomorskiej, a jednym 
z honorowych patronów koncertu jest 
burmistrz Solca Kujawskiego.

Serdecznie zachęcamy do zakupu 
biletów, z których dochód przeznaczony 
jest na działalność stowarzyszenia. Można 
je nabyć m.in. w sklepach Sue Ryder 
w Bydgoszczy (ul. Drukarska 6, ul. 
Dworcowa 33) i Hospicjum Domu Sue 
Ryder w Bydgoszczy (ul. Roentgena 3) 
oraz w siedzibie stowarzyszenia w Solcu 
Kujawskim przy ul. Powstańców 6.

Głosy dla Hospicjum

Po raz kolejny początek września był w bibliotece związany z ogólnopolską akcją 
Narodowe Czytanie. W tym roku pracownicy bibliotek, wspólnie z przyjaciółmi tej 
instytucji, czytali dzieło Stefana Żeromskiego pt. „Przedwiośnie”. Obok lektury 
dzieła artysty, bibliotekarze przygotowali atrakcje. I tak uczestnicy wydarzenia 
obejrzeli przygotowaną scenkę, odtańczyli poloneza oraz obejrzeli film, w którym 
mieszkańcy naszego miasta czytają fragmenty Przedwiośnia. Dyrektor i pracownicy 
Biblioteki Publicznej dziękują wszystkim osobom i instytucjom, które zaangażowały 
się w przygotowanie akcji oraz osobom, które w niej uczestniczyły.

Nośmy
odblaski

się w nie zaopatrzyć zawczasu. Wielkimi 
krokami zbliża się bowiem jesień, kiedy dni 
stają się coraz krótsze i stajemy się coraz 
mniej widoczni na drodze, przez co 
jesteśmy narażeni niebezpieczeństwo. 
Pamiętajmy też, że przepisy zobowiązują 
pieszych do noszenia kamizelek odbla-
skowych po zmroku poza terenem 
zbudowanym. Warto więc skorzystać 
z możliwości bezpłatnego zaopatrzenia się 
w odblaski.

Dokończenie ze str. 1



Wakacje już za nami. W Harcerskiej Akcji 
Letniej Hufca ZHP Solec Kujawski wzięło 
udział ponad 150 dzieci.

Tegoroczne wakacje rozpoczęliśmy 
biwakiem we wsi Chrośna, gdzie dzieci 
zdobywały wiedzę z zakresu pierwszej 
pomocy. Szkolenie prowadzili ratownicy 
medyczni z Bydgoszczy.

W lipcu grupa 50. harcerzy wyjechała na 
obóz do HOW Smerzyn aby przez 10 dni 
r e a l i z o w a ć  p r o g r a m  p a t r i o t y c z n o -
historyczny pn. „Urodzeni w niewoli 
odzyskujemy wolność – Bitwa o Łabiszyn”. 
Na kanwie tego hasła oparty był program 
obozu, na którym nie zabrakło nauki tańców 
i piosenek patriotycznych, wycieczek do 
Poznania, Gniezna i Żnina, w których 
głównym celem było zwiedzanie miejsc 
związanych z Powstaniem Wielkopolskim 
i zdobycie punktów do odznaki PTTK 
„Szlakami Powstania Wielkopolskiego”. 
Naszych harcerzy odwiedził Łukasz 
Wojtecki z Muzeum im. ks. Przemysła, który 
jak zawsze w sposób bardzo przystępny 
przedstawił dzieciom ten okres z historii 
Polski. Zarówno wizyta pana Łukasza jak 
i zajęcia plastyczne miały przygotować dzieci 
do inscenizacji bitwy o Łabiszyn. Na to 
wydarzenie zaprosiliśmy rodziców naszych 
uczestników. Podziękowaniem dla rodziców 
był pięknie wykonany polonez z filmu Pan 
Tadeusz. W czasie obozu odbyło się również 
szkolenie z zakresu BRD oraz msza św. 
polowa, którą celebrował kapelan Hufca ZHP 
Solec Kujawski ks. Grzegorz Grobelny.

Zuchy i harcerze młodsi w tym samym 
czasie odpoczywali w Harcerskim Ośrodku 
Szkoleniowo-Wypoczynkowym w Białej 
koło Tucholi. W czasie obozu dzieci 
odwiedziły Park Miniatur i Gigantów 
w Stryszej Budzie, Muzeum Indian Półno-

cnoamerykańskich w Wymysłowie i Ośrodek 
Edukacji Przyrodniczo - Leśnej Nadleśnictwa 
Woziwoda. Zuchy i harcerze brali udział 
w zajęciach o tematyce ekologicznej i leśnej 
(zajęcia wikliniarskie, wypalania w drewnie, 
zaplatanie bransoletek). Dzieci z naszego 
hufca miały szczególną okazję poznać 
obrzędowość Wspólnoty Skautów Króla, 
którzy w tym czasie przebywali również 
w ośrodku.

Najważniejszym wydarzeniem dla Hufca 
był wyjazd 9-osobowego patrolu harcerzy na 
ZLOT HARCERSTWA POLSKIEGO 
W GDAŃSKU. Zlot ten zorganizowano 
z okazji 100-lecia odzyskania niepodległości 
oraz 100-lecia istnienia harcerstwa na 
ziemiach polskich. Patrol z naszego hufca 
przez 10 dni zwiedzał Trójmiasto, uczestni-
czył w zajęciach programowych godnie 
reprezentując Solec Kujawski, głównie 
w czasie Dni Regionów, gdzie zaprezentował 
solecki Jurapark.

Pod koniec wakacji odbył się również 
obóz w Murzasichle z bogatym programem 
turystycznym. Od wielu lat obóz ten odbywa 
się w sercu Tatr nie tylko latem ale również 
zimą.

Zwieńczeniem HAL był wyjazd grupy 
dzieci z „Harcowni”, prowadzonej przez 
druhnę Anetę Balcer do Harcerskiego 
Ośrodka Edukacji Ekologicznej w Funce, 
gdzie uczestnicy korzystali z wielu zajęć 
ekologicznych, turystycznych, poznawali 
uroki Borów Tucholskich. W ośrodku 
zakwaterowane były dzieci z całego wojewó-
dztwa. Niejednokrotnie były to dzieci 
z domów dziecka i z rodzin o trudnej sytuacji 
socjalnej, rodzin dysfunkcyjnych. Hufiec 
przeprowadził błyskawiczną akcję zbierania 
dla tych dzieci ciepłej odzieży i obuwia. Za 
dostarczone rzeczy bardzo serdecznie 
dziękujemy ofiarodawcom.

Jak co roku, 1 sierpnia i 15 sierpnia 
harcerze uczcili pamięć poległych w obronie 
Ojczyzny zapalając symboliczny znicz 
i wystawiając warty oraz poczet sztandarowy.

W sierpniu Hufiec zorganizował również 

zbiórkę funduszy na Pomnik Pomordowa-
nych Pomorzan w 1939 r., który ma stanąć 
w Toruniu. Za ofiarność mieszkańcom 
serdecznie dziękujemy.

Harcerze z 8 SDSH wraz z druhem 
Krzysztofem Szafkowskim brali udział 
w kolejnym rajdzie z cyklu: 100 km na 100-
lecie Odzyskania Niepodległości, natomiast 
druh Włodzimierz Puzio zdobył 1 miejsce 
w Strzeleckich Mistrzostwach Polski ZHP 
w konkurencji KSP.

Tegoroczną Harcerską Akcję Letnią 
Hufca ZHP Solec Kujawski uważamy za 
bardzo udaną.

dh pwd Grażyna Rochna-Woźniak 

Hufiec ZHP Solec Kujawski składa 
serdeczne podziękowania ks. Grzegorzowi 
Grobelnemu – kapelanowi Hufca, Łuka-
szowi Wojteckiemu z Muzeum im. ks. 
Przemysła, firmom P.H.U. „Simi” i Z.R.B. 
i D. Szczepański za ufundowanie koszulek 
dla patrolu na Zlot ZHP w Gdańsku, 
Markowi Narlochowi za transport materia-
łów programowych, Agnieszce i Marcinowi 
Hlebionkom za przychylność i wszystkim 
rodzicom za wsparcie i pomoc logistyczną. 
Serdeczne podziękowania kierujemy 
w stronę instruktorów, którzy czuwali nad 
bezpieczeństwem dzieci (szczególne 
podziękowania dla druha Damiana Kranca 
z Hufca ZHP Pałuki za opiekę nad patrolem 
naszych harcerzy w Gdańsku).

Komenda HUFCA ZHP 

Harcerskie
lato

Puk puk…Tu Super Babki. Mamy 
nadzieję, że pamiętacie naszą obietnicę 
złożona podczas Festiwalu podsum-
owującego pierwszy rok działalności. 
Brzmiała ona: WRACAMY WE WRZ-
EŚNIU. A ponieważ nastał już wrzesień: 
OTO JESTEŚMY. Nowy sezon, nowe 
pomysły i mamy ogromną nadzieję, że 
również obok dotychczasowego grona 
nowe uczestniczki naszych spotkań. I co 
bardzo ważne nowy projekt „Rękod-
zielnia – Super Moc, w którym bierzemy 
udział i do którego współtwo-rzenia 
zachęcamy. Dofinansowany jest on ze 
środków Programu Fundusz Inicjatyw 
Obywatelskich. Spotkanie organizacyjne 
odbędzie się 20 września br. o godz. 17.30 
w Szkole Podstawowej nr 4 (sala nr 18). 
Informacji udziela Ilona Siodłowska-
Spasiuk tel. 667 455 273. Serdecznie 
zapraszamy.

SUPERBABKI

Superbabki
wracają

S e r d e c z n i e  d z i ę k u j e m y  k s . 
Grzegorzowi  Grobe lnemu  za 
odprawienie mszy św. w czasie obozu 
ZHP w Smerzynie w intencji nagle 
zmarłego brata i szwagra Sławomira. 
Komendzie, instruktorom Hufca ZHP 
Solec Kujawski, za wsparcie w żałobie.

Grażyna i Mirek



OBWIESZCZENIE
Burmistrza Miasta i Gminy Solec Kujawski

z dnia 27 sierpnia 2018 roku
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